disse testatur, habente quatuor principia, quæ quo-
tuor mundi plaga intelligimus, ut repletam terram
Dei scientia cognoscamus: in quo vase erant qua-
drupedia, et serpentes, et bestiæ, et volatilia cœli,
ut quod Arca in diluvio, hoc Ecclesia præstet in
mundo.

*In die illa radix Jesse, qui stat in signum populo-
rum: ipsum gentes deprecabuntur, et erit sepulcrum
eius gloriosum. LXX: Et erit in die illa radix Jesse,
et qui consurget, ut princeps sit gentium, in ipso gentes
esperabunt, et erit requies ejus honor. Pro requie ejus,
in Hebraico positum est, μνυατρο (ΜΝΥΑΤΡΟ), quod
omnes similiter transtulerunt. Pro honore quoque in
Hebreo legitur χαβοδ (ΧΑΒΟΔ), quod perspicere glo-
riam sonat. Et est sensus: erit mors ejus gloria,
ut implicant illud quod Salvator in Evangelio depre-
cetur: *Pater, glorifica me gloria, quam habui prius
quam mundus esset apud te* (Joan. xvii, 5). Dictum
est de nativitate ejus, dictum est de carteris in medio
Sacramentis: venit ad mortem, quæ non consuetu-
mortaliū nomine, sed quia in Christo erat vita
perpetua, requies appellatur. Nos autem, ut manifes-
tum legentiq; sensum facheremus, pro dormitione, et re-
quie, altero verbo, sed eodem sensu, sepulcrum ver-
timus. In tempore igitur illo, quando Christi in toto
mundo Evangelium coruscarit, et repleta fuerit omni-
nis terra scientia Domini, sicut aquæ maris terram
operientes, erit radix Jesse, et qui de ejus stirpe
concedet in signum omnium populorum, ut vi-
deant populi signum Filii hominis in celo (Math.
xv). Qui habebit cornua in manib; suis, in quibus
abandonetur fortitudo ejus, ut exaltatus omnia trahat
ad se (Abac. iii). Sive ut LXX transtulerunt, resurget
a mortuis, ut princeps sit omnium nationum, et uni-
versæ gentes 163 sperent in eo. Quod etiam Jacob
(Gen. xlix, 10) de tribu Juda mylico sermone testa-
tur: *Non deficiet princeps ex Juda, neque dux de
señoribus ejus, donec veniat cui repositum est, et ipse
erit exspectatio gentium. Et erit in die illa, adjiciet Do-
minus secundo manum suam ad possidendum residuum
populi sui, quod derelinquetur ab Assyris, et ab Ä-
gypto, et a Pheiros, et ab Äthiopia, et ab Älam, et a
Sennar, et ab Emath, et ab insulis mari. Et levabil
signum in nationes, et congregabit profugos Israel, et
dispersos Judæ colliget a quatuor plagis terre: et au-
seretur zelus Ephraim, et hostes Juda peribunt. Ephraim
non emulabitur Judam, et Judas non pugnabit contra
Ephraim. Et volabunt in humero Philisthiū per mare,
ciment prædebuntur filios Orientis: et Idumæa et Moab
præceptum manus eorum, et filii Ammon obedientes
erunt. In die illa, hoc est, in illo tempore, de qua
et supra dictum est, cum surrexerit radix Jesse in
signum populorum, sive ut dominetur gentium, ap-
ponet Dominus secundo manum suam, ut nequaquam
juxta nostrum Judaizantes in fine mundi, cum intra-
verit plenitudo gentium, tunc omnis Israel salvus fiat
(Rom. xi); sed hæc omnia in primo intelligamus ad-
ventu. Neque enim possumus, cum una dies dicatur
et nunc et supra, illam referre ad primum adventum,**